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Sayın Editör,

Yazarlara bu çalışmadan dolayı teşekkür ederiz.[1] Bu 
çalışma koroner bypass cerrahisi sonrası atriyal fibrilas-
yon (AF) tedavisinde uygulanan amiodaronun etkisiz 
olduğunu göstermiştir. Atriyal fibrilasyon etyolojisinde 
inflamasyonun rolü olduğu belirtilmiş ve bu inflamas-
yonun kardiyopulmoner bypass’dan sonraki üçüncü 
günde pik yaptığı ve sonra düştüğü gösterilmiştir. 
Ayrıca AF ile C reaktif protein (CRP) ve interlökin 
(İL)-6 arasındaki ilişki bilinmektedir. Bu çalışmada 
olduğu gibi amiodaronun AF üzerinde etkili olmadığı-
nın gösterilebilmesi için, deneklerde inflamasyon olup 
olmadığının gerekli parametrelerle gösterilmesi (örne-
ğin; CRP ameliyat sonrası 3. günde 30-40 kat artmakta-
dır) gerekmektedir. Sonuç olarak, inflamasyon etkisinin 
ortadan kaldırılmadığı sürece AF’yi tedavi etmenin çok 
anlamlı olmadığı görüşündeyiz.
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Yazarın yanıtı

Sayın Editör,

Koroner bypass cerrahisinden sonra gelişen atriyal 
fibrilasyonun (AF) tedavisinde Amiodarone’nun etkin-
liğini araştırdığımız makalemizle ilgili katkılarından 
dolayı yazarlara teşekkür ederiz.

Biz çalışmamızda koroner bypass cerrahisinden 
sonra gelişen AF’nin tedavisinde Amiodarone’nun 
yetersiz kaldığını bildirmiştik.[1] Ancak bunun nedenleri 
konusunda bir çıkarımda bulunmamıştık.

Ameliyat sonrası dönemde AF’nin patofizyolojik 
mekanizması net değildir. Birçok predispozan fak-
tör bildirilmiştir.[2] Gerçekten de yazarların Editöre 
Mektupta belirttikleri gibi ameliyat sonrası AF’nin 
bariz insidans artışında kardiyopulmoner bypass sonrası 
gelişen inflamasyonun da önemli bir rolünün olduğu 
gösterilmiştir.[3]

Amiodarone AF tedavisinde hem hız kontrolü hem 
de ritim kontrolü (ritim restorasyonu-farmakolojik kardi-
yoversiyon) için kullanılmaktadır (yine ameliyat sonrası 
AF profilaksisinde de amiodarone kullanılmaktadır). 
Ancak ilacın etkinliği konusunda fikir birliği yoktur.

Amiodaron’un ameliyat sonrası gelişen AF’nin teda-
visinde yetersiz kalmasının nedenlerinden biri yazar-
ların da belirttiği gibi kardiyopulmoner bypass sonrası 
inflamatuvar yanıtın devam etmesi olabilir. Bu konunun 
ayrıca araştırılması gerektiği kanısındayız.
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değildir?

Why is amiodarone ineffective in management 
of atrial fibrillation after coronary bypass surgery?
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